N.4. 

Maceratae, 7 VI 1630. 

De filio ei nato gratulatur, obsequia et servitia sua offert. 

Or.: BV, Barb.Lat. 9070 f. (nr?) 84r. Deest folium cum inscriptione. 

6 Cfr.N.l. 
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N.5. 

Litterae credentiales pro Honorato Visconti 
ad Sigismundum III regem Poloniae datae 

Romae, 15 VI 1630. 

Novum nuntium, Honoratum Visconti, ei commendat. 

Reg.: AV, Ep.ad Princ. 44 f. 227v-228r. Ibidem brevia ad: Constantiam reginam 
Poloniae (f. 228v-229r), Ferdinandum Il imperatorem (f. 237r-;v), Eleono
ram imperatricem (f. 237v), Ferdinandum Hungariae et Bohemiae regem 
(f. 238r), Leopoldum Gulielmum archiducem Austriae (f. 238v). 

Reg.: Milano, ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, caps. 34, n. l, fase. 2, p. 1-3, 6-9. 
-Ed.: Theiner VMPL III, p. 387. 

Charissimo in Christo filio nostro Sigismundo, Poloniae et Sueciae Regi 
Illustri 

Urbanus Papa VIII 

Charissime in Christo fili noster, salutem etc. Coronata scuto bonae vo
luntatis, et extollens gladium salutis excubat Maiestas Tua in finibus Chris
tiani Orbis, Deum exercituum colens triumphis. Roma, quae iamdiu tibi tan
tum decus gratulatur, et multiplici plausu testata est charitatis suae magni
tudinem, existimat non minus Regali patrocinio armari in Polonia Curatores 
ecclesiasticae ditionis, quam Regali fortitudine profligari soleant hostes 
christianae veritatis. Quare alacres istuc proficisci solent Praesules ordina
rium Apostolici Nuncii munus obituri apud eum Regem, qui se in regno servi
re Religioni profitetur. Mirum ergo non est, si optato beneficio perfrui se glo
riatur in praesentia, quem in Sanctacrucii Cardinalis magistratum subroga
mus, Venerabilis frater Honoratus Archiepiscopus Larissenus. Longi enim 
itineris et sollicitae operae pretium satis grande ille arbitratur alloqui Maie
statem Tuam, non minus [228r] gloria Principem quam potentia. Speramus 
autem fore , ut foeliciter quaerat benevolentiam Sigismundi Regis Praesul ce
lebri Vicecomitis generis nobilitate clarus, in patrui Cardinalis disciplina 
educatus, et Mediolanensis gloriae patrimonium augens opulentia Christia
narum virtutum. Qui Romana omnium ordinum benevolentia semper floruit, 
facile progignet in Polonia fructus populis salutares ac iucundos Maiestati 
Tuae. Dignus plane est, quem sibi charissimum esse Rex virtutum patronus 
profiteatur. Eius verbis perinde ac nostris credi cupimus a Maiestate Tua, 
cui ille novum Pontificii amoris testimonium deferet, et Apostolicam bene
dictionem nostro nomine impartietur. Datum Romae apud Sanctam Mariam 
Maiorem sub annulo Piscatoris, die XV Iunii MDCXXX anno, Pontificatus 
Nostri Septimo. 

N.6. 

Litterae credentiales pro Honorato Visconti 
ad Vladislaum principem Poloniae datae 
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[Romae, 15 VI 1630]. 

Novum nuntium, Honoratum Visconti, ei commendat. 

Reg.: AV, Ep. ad Princ. 44 f. 229r-v. Ibidem brevia ad principes: Ioannem Alber
tum (f. 229v-230-v), Carolum Ferdinandum (f. 230r-v), Ioannem Casimi
rum (f. 230v-231r). 

Reg.: Milano, ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, caps. 34 n. l, fase. 2, p. 3-6. 

Charissimo in Christo filio nostro Wladislao Sigismundo, Poloniae et Sue
ciae Principi7 

Urbanus Papa VIII 

Dilectissime in Christo fili noster, salutem etc. Non te praeterit, quam 
foeliciter perfruatur Romae benedictionibus gloria nominis tui. Nunquam 
enim oblivisci poterit, quam multiplici plausu haec Christiani Orbis patria 
te exceperit, triumphalem Principem, qui stipendia te facere profiteris sub 
trophaeo Crucis Domino exercituum et Principi Apostolorums. Quare non te
mere sperat fore, ut foeliciter tua benevolentia in Poloniae regnis perfruatur 
Ven.lis frater Honoratus, Archiepiscopus Larissenus, qui Nuncium [229v] 
Apostolicum istic aget. Nam praeter animum tuum Romanis magistratibus 
faventem, ille cum earum virtutum commeatu istuc perveniet, quibus facile 
possit et sacerdotii authoritas curari et quaeri benevolentia dominantium. 
Genere clarus, omnium ordinum amorem in Urbe promeritus, Nobisque gra
tissimus, dignus plane est, quem tua benevolentia florentem Poloni Proceres 
venerentur. Eius verbis perinde ac J;l.Ostris credi cupimus, qui tibi ab eo volu
mus et Apostolicam benevolentiam deferri, et novum Pontificii amoris dari 
testimonium. Datum ut supra9. 

7 Vladislaus Vasa ( 1595-1648), filius Sigismundi III (natu mai or) et Annae Austriacae, rex Poloniae 
aba. 1632. 

8 Vladislaus, cum annis 1624-1625 per Europam peregrinaretur, Romae etiam morabatur (20 XII 
1624 - 20 I 1625), ubi ab Urbano VIII exceptus est, cfr. Podr6i kr6lewicza Wladyslawa Wazy do kraj6w 
Europy Zachodniej w latach 1624-1625 w swietle 6wczesnych relacji [De itinere principis Vladislai Vasa 
in regiones Europae Occidentalis annis 1624-1625 facto, secundum relationes contemporaneas], oprac. 
Adam Przybos, Krak6w 1977 p. 286, 288, 290, 300-301. 

9 Breve in registro praecedenti datatum est 15 VI 1630. Cfr. N. 5. 
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N.7. 

Litterae commendaticiae pro Honorato Visconti 
ad Leonem Sapieha datae 

Romae, 15 VI 1630. 

Novum nuntium, Honoratum Visconti, ei commendat.